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Habilitetsgjennomgang 
 
Habilitetsvurdering skal gjøres i hver sak hvor beslutninger skal fattes. Inhabilitetsregelen er regulert av 
NIFs lov §2-8. Det er også laget en veileder til loven som du finner her.   
 
FS-sak 22/24 – Utøver uten lisens 
 
Bakgrunn 
Ved gjennomgang av spillere som skal få utlevert medaljer som et resultat av plasseringene i 
Norgesserien i undervannsrugby, så sjekket administrasjonen status på lisens på utøvere som kun har 
spilt en serierunde i 2024. Totalt registrerte vi to spillere på BSI - Boblen som ikke har betalt lisens, der 
den ene av disse bare sto på laglisten / kamprapporten til NS3 (januar 24) og den andre spilte NS3 og 
NS4. Utøveren som spilte kampene, har også vært med på landslagssamlinger i en periode uten lisens.  
 
Lagleder har tillitt til at når utøver muntlig bekrefter at lisensen er betalt, så noterer vedkommende at 
det er i orden, og har bekreftet på laglisten at lisensen er betalt. 
 
Administrasjonen har hatt dialog med spiller på telefon og en leder i klubben på e-post for å sjekke om 
lisensen kan være betalt. Spilleren er relativt ung (født i 2001) og sendte skjermbilde av fakturaen til 
"mamma" som skulle betale den. Hun har i dette tilfelle glemt å betale lisensfakturaen for 2024. Utøver 
har bekreftet overfor lagleder at lisensen er betalt, men ikke sjekket at faktisk betalte den.   
 
Regelverk - hentet fra håndboka for UVR  
(Produsert av utvalget, vært på høring hos klubbene og vedtatt i FS) 
 
De neste to avsnittene omhandler reglene fra håndboka - Dokumenter (ndf.no) 
 
Lisens 
For å kunne delta i en konkurranse i regi av Norges Dykkeforbund, må utøvere og dommere ha 
startlisens. Beløpet dekker administrasjon og premie for ulykkesforsikring. Lisensen følger 
kalenderåret, og klubben administrer denne gjennom sportsadmin.no. 
 
Lagleder skal kontrollere at alle utøvere har betalt lisens. (Dette er enkelt, men klubben visste ikke at 
lagleder kan få rettigheter til selv å sjekke dette i sportsadmin) 
 
Sanksjoner 
Et undervannsrugbylag som har benyttet en utøver som ikke oppfyller kravene til startlisens og/eller 
overgang, og som ikke har fått dispensasjon fra reglene, dømmes til tap 0-3 i de kamper i mesterskapet, 
serien eller cupen der utøveren er benyttet. Ved en eventuell poengdeling med et annet lag dømmes 
laget som har overtrådt reglene, til tap. 
 
Et straffegebyr på kr 500 ilegges den klubben som lar en utøver delta på et NDF-arrangement uten at 
utøveren har startlisens. 
 
Utøveren eller klubben kan klage over ilagt straffegebyr. Klagen sendes til administrasjonen i NDF, og 
klagen må være begrunnet. Klagen behandles ved utvalget. 
 

https://www.idrettsforbundet.no/globalassets/idrett/juss/lover/nifs-lov-1.1.2020.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/5f26a970444f4b21a9f4b631c0d46360/veileder----2-8_siste.pdf
https://ndf.no/grener/undervannsrugby/dokumenter/
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Redegjørelse fra klubben 
BSI Boblen sendte inn redegjørelse torsdag 16. mai som er lagt inn sammen med øvrige 
styredokumenter, og vedlagt eksempler og tidligere praksis fra eldre regelverk.  
 
Saksgrunnlag 

- Redegjørelse fra BSI Boblen inkludert vedlegg med tidligere regelverk 
- Håndbok for undervannsrugby 
- Kampprotokoller fra NS3 og NS4   

 
Begrunnelse fra møtet 
Ved innledningen til saken ble habilitet avklart, og Ida Smedstad meldte seg inhabil siden hun er aktiv 
konkurranseutøver på konkurrende lag. Ida deltok hverken i saksfremlegg, diskusjon eller vedtak.  
 
Arbeidsutvalget la fram saken med tilhørende saksgrunnlag med et spesielt fokus på håndboka for 
undervannsrugby og redegjørelsen fra BSI – Boblen. Forbundsstyret er klar på sin oppgave og må fatte 
et vedtak når vi får tilsendt saker fra utvalget. Saksgrunnlaget ble grundig gjennomgått og diskutert. 
Alle var enige i at dette er en sak vi gjerne skulle ha unngått.  
 
Forbundsstyret synes det er beklagelig at utøvere uten lisens står på laglisten og at det har gått lang tid 
før det er oppdaget. NDF sentralt burde ha rutiner som fanger opp at utøvere som deltar på 
landslagsaktivitet ikke har løst lisens for sesongen. NDF sentralt skal ha kontroll på at utøvere som 
deltar på nasjonale samlinger har oppfylt kravene for deltakelse.   
 
Forbundsstyret kan imidlertid ikke se bort fra gjeldende regelverk, som er produsert av utvalget, vært 
på høring hos klubbene og vedtatt av forbundsstyret. I denne saken er det tydelig hva som gjelder:  

- Lagleder skal kontrollere at alle utøvere har betalt lisens 
- Et undervannsrugbylag som har benyttet en utøver som ikke oppfyller kravene til startlisens 

og/eller overgang, og som ikke har fått dispensasjon fra reglene, dømmes til tap 0-3 i de 
kamper i mesterskapet, serien eller cupen der utøveren er benyttet. Ved en eventuell 
poengdeling med et annet lag dømmes laget som har overtrådt reglene, til tap. Et straffegebyr 
på kr 500 ilegges den klubben som lar en utøver delta på et NDF-arrangement uten at utøveren 
har startlisens. 

 
Forbundsstyret støtter BSI – Boblen i at det har vært svikt i rutinene i NDF sentralt og i klubben, og ber 
om at både NDF sentralt og klubben gjennomgå sine rutiner. På grunn av systemsvikt i flere ledd, fra 
NS3 til og med NS4, så beslutter derfor et enstemmig Forbundsstyre at BSI – Boblen dømmes til tap i 
de kampene som vedkommende utøver har spilt i NS3. Siden NDF sentralt burde fanget opp utøvere 
uten lisens i forbindelse med samlinger så blir resultatene fra NS4 stående.   
 
Som et ledd i denne saken ber forbundsstyret om at det ses på løsninger for kontroll av lisenser til 
arrangementer, og Forbundsstyret fikk på møtet informasjon om at Norges Idrettsforbund arbeider med 
ny lisensmodul som kan hindre slik tilfeller fra 2025. Forbundsstyret ber videre om at det gjennomføres 
opplæringstiltak som sikrere at lagledere, klubbledere og ansvarlige i våre idretter får god informasjon 
og kjennskap til hvordan følge opp lisens i egen klubb.  
 
Forbundsstyret vil be utvalget se på håndboken for undervannsrugby før neste sesong, slik at den 
eventuelt kan oppdateres med informasjon som gjør at tilsvarende hendelser kan unngås. 
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Vedtak 
BSI-Boblen har benyttet en utøver som ikke oppfyller kravene til startlisens og dømmes til tap 0-3 i de 
kamper i NS3 der utøveren er benyttet. Ved en eventuell poengdeling med et annet lag dømmes laget 
som har overtrådt reglene, til tap. Et straffegebyr på kr 500 ilegges BSI-Boblen som lar en utøver delta 
på et NDF-arrangement uten at utøveren har startlisens.  
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Orienteringssaker  
 
Norsk Friluftsliv 
Norges Dykkeforbund ble onsdag 22. mai tatt opp som medlem i Norsk Friluftsliv.  
 
Neste møte 
21. – 23. juni i Oslo 
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